MEDITATIO.

*Quomodo pauperes Evange-
lizentur.*

I. **D**iscite Viri Apostolici quâ ratione debeatis
 pauperes divinis præceptis informare. Hoc
 munus parvum coram hominibus, magnum coram
 Deo

○

Deo, dignum certè in quo studium vestrum invigilet; placet Deo, vobisque & pauperibus derelictis prodest. Quid statis otiosi? efficite ut Deus ab omnibus cognoscatur. *Ah Domine! mundus, te diligit quia non te cognoscit: qui enim cognoscis te, diligit te.* August.

2. Patres familias date operam ut domestici vestri divinis præceptis imbuantur. Jubete eos, ea in loca conferre sese, ubi Evangelica præcepta exponuntur; Vosmetipsi docete eos; siquidem verba vestra altius eorum mentibus inhærebunt. Qui majori virtute præditi erunt, eos magis amate. Hero gloriosum est animam servi Christo lucrifacere. *Famulorum* [inquit Chrysologus] *ne te pudeat, communis est enim & illis, nobis natura.*

3. Si per vitæ conditionem aliorum conversioni minus vacare possis, eorum tamen conversionem precibus à Deo postula. Fortè preces tuæ plures adjungent ad Christum, quàm operariorum Evangelicorum labores. Rigant illi quidem, sed precibus tuis Deus incrementum dabit. Quomodo adhuc ad aliorum conversionem incubuisti? Erubescere. Si aliorum salutem curare non possis, noli certè tuam negligere.

S. CYPRIANUS & JUSTI-
NA MARTYRES

26. Septembris:

*Ego vado & quæretis me, & in pec-
cato vestro moriemini. Joan. cap. 8*

AN hodie suum parentes faciant, nescio,
olim parentum officium liberi etiam fe-
cerunt. Ita Justina à teneris annis Christianas
leges clam edocta, docere easdem parentes
coepit. Et jam per matris ad pectus patris adi-
tum sibi fecerat, cum hunc nutantem jam
in partes Christianas visus per somnum ipse
CHRISTVS impulit. Itaque brevi post mor-
tuus pater vitam in acceptis Filiaë tulit. Cæ-
terum fuit è Parnasso nescio quis Aglaidus,
qui oblitus Virgines esse quas colebat, Mu-
sas, impuris amoribus extremum Justinam
deperibat. Sed Palladem scilicet castitatis Æ-
gide contra omnes preces & minas armatam
reperit. Itur ergo ad Cyprianum nobilem
tunc cum primis Magum, & Orco omnes A-
mores contra Justinam evocantur. Sed o-
mnes faces incestæ, omnia tela unico Crucis
clypeo repellantur, & totus cupidinum exer-
citus

O 2

CITUS

CY:

citius ab unica fugatur Diana. enim verò irasci hic arti suæ, sed multò magis artis Magistro Cacodæmoni Cyprianus, hic victum palam se fatebatur, nuntium illi mittere, jàmque libros & in libris Venerem Vulcano dare, ipse Christo & Justinæ adhærere. Cum hac in exilium, in carcerem, in equuleum, in bullientes à flammis sartagines, ad palum denique & secures ivit. Itaque quando hodie Virgini Justinæ, virum Magnum Cyprianum, hoc est oviculum lupum junximus, an non aurea secula reduximus? *Ex Lippeloo.*

MEDITATIO.

De tribus temporibus in quæ rejicitur conversio.

1. **M**irabilis omnino conversio Cypriani, qui relicto Magistro artis impiæ Cacodæmone, discipulus factus est Justinæ. *Convertimini ad Dominum.* Cum enim vita sit incerta, nullo non tempore necessaria est conversio, ex qua pendet æternitas. Negotium salutis tanti est momenti, ut in crastinum incertum differri non debeat. *Christiano crastinum non est.* Tertull.

2. Esto scires te ad proveciorem ætatem victurum, ac idcirco deberes tuam conversionem in illud tempus rejicere? quo præ senio & morbo languens corpus

corpus sanitatem duntaxat querit, & quo pravi habitus in naturam degenerarunt? cave! Deus subtrahet gratias. Latro in cruce modò conversus est ad Dominum; sed hoc quoque consideremus, eo tempore convertisse se ad Dominum, quo omnes penè defecerant à Domino. Et quam hæc difficilis ac miraculosa conversio?

3. Si conversionem tuam ad mortem distulisti, quomodo certus es mortem tuam non fore subitanam. Quis in illo mortis articulo promisit tibi sanitatem mentis? & qualis hæc pœnitentia vitia detestari, cum vitiis indulgere non possis?

SS. COSMAS ET DAMIANVS

27. Septembris.

*Infirmos curate, mortuos suscite,
leprosos mundate, demones ejicite,
gratis accepistis, gratis date.*

Matt. cap. 10.

A Rabiam felicem esse oportuit, quæ tam salubrium Medicorum patria fuit. Urbe Ægea gemelli nati, tres insuper habuere fratres, & gloriolæ mortis eosdem socios.

O 3

COS.

COSMAS & DAMIANVS medicinae peritiam ex libris, & caelo virtutem sanandi accipere, Anargyrii dicti, quod sine pretio agri mederentur. Adeo ut COSMAS rogante, cum munus admisisset aliquod, irato inde fratri per ipsum Christum placari debuerit. Lysias loci praetor gentilis cum ob miras sanationes magiae sanctos arguisset, alapis caede a daemonibus contusus, habuit eosdem, quos injuriam laeserat, soteres. Creavit tamen inde Barbari in caelestes hosce Medicos saevitia: capi cum fratribus iussit, & quia idolis honorem negabant, obrutos ferro, vincitrosque in mare dejici: sed cum Angelico ministerio soluti enatassent, atque etiam postridie in igne divinitus illaesi persistissent, quin & equuleo torti caelitus recrearentur, crucibusque affixi cum lapidibus & saxis frustra peterentur, saxis telisque iniacentes, cum multorum nece, resilientibus, rabie spumans ultimam, usitato tyrannorum desperantium more, capite ut plecterentur imperavit. Corpora geminorum gloriosa Roma primum, postremo nunc Monachium servat, & Sanctos jam indigenas, ut caelestes civium suorum Medicos in reliquiis ab Anno MDCXLIX veneratur. *Brev. Baron*
1. 2. annalium Ribadineira.

MEDITATIO.

*In sua quisque vocatione salutis suae
consulere debet.*

1. **U**nusquisque suam in arte vult aliis antecellere; & ideo nulli labori parcat; sed dies noctibus improbo labore jungit, ut tandem peritis fiat peritior. Quid tam pauci Christiani conditionis suae perfectionem æmulantur? imò multi interdum dissimulant esse se Christianos, non quidem metu mortis, inter infideles, sed scommatum, seu diæteriorum inter fideles. Opifex artem suam quantumvis humilem palam exercet. *Et nemo se cognoscit Christianum.* Tertull.

2. Labor tuus Christianus esse debet, hoc est, congruens Christi voluntati. Quare oportet, ut eum quotidie Deo offeras, ipsique sanctè pollicearis, illius ergò duntaxat te laboraturum esse. Hoc si manè quotidie feceris, promissi memor, laborem DEO consecratum peccato non contaminabis.

3. Quotidianarum actionum tuarum oblationi pium aliquod opus accedat, necesse est, in quo, vel soli Divinæ gloriæ servias, vel subleves miserorum paupertatem: hoc potes, in quolibet vitæ genere. *Da pauperi ut des, quia quidquid dederis pauperi, tu habebis: quod non dederis, habebit alter.* Chrysost.

S. WEN-

S. VVENCESLAUS
MARTYR.

28. Septembris.

Scripsi vobis non commisceri, si is, qui frater nominatur, est fornicator, aut idolis serviens aut avarus Et ejusmodi nec cibum sumere. Ep. 1. ad Corint. 5. cap.

Disparis educationis dispares exitus vide. Erant WENCESLAUS & Boleslaus germani Fratres, Bohemiæ uterq; Dux, sed illum A-
via Ludmilla sanctissima Matrona, hunc monstrum mulieris Drahomira mater eduxit. Nempe uterque mores nutricis imbibit. Fratres negares, tam iste pietatem oderat, tam ille amaverat. Ille divina humanaque omnia susque deque habere, hic verò nudis pedibus summâ hyeme templa obire, & facienti Sacerdoti Minister adesse. Ostendit coelum, gratum sibi esse, hominem iis munis assuescere, quibus cives sui Angeli delectarentur. Cùm enim in Radislaum moveret WENCESLAUS parens sanguinis suorum

rum sed prodigus sui, hosti duellum obtulit,
 ensiculo brevi succinctus, sed bene, loricâ è
 cilicio & cruce armatus. Adest ille totus fer-
 reus hastâque ingenti & macharâ timendus;
 verùm pugnam sibi non cum homine esse,
 sed Angelo videt, qui perterritum ad genua
 WENCESLAI cogit descendere. Quin Ot-
 tho etiam Imperator cùm comitia haberet,
 inter Angelorum manus ingredi aulam,
 WENCESLAVM vidit, comitatu profectò
 ipsi etiam Imperatori invidendo. Tandem
 Drahomira blandis verbis ad se invitatum per
 Boleslaum in mensa obtruncat. Sed parrici-
 dium novercæ matris neque ipsa quidem
 Styx tulit; curru quippe vectam cum omni
 comitatu (si modò aurigam excipias, qui ære
 campano excitus ad aram accurrerat) vivam
 absorpsit, utique non levem terram habitu-
 ram, cui viva tam gravis fuerat. *Ex Suario.*

MEDITATIO

*De odio Virtutis & falsis fra-
 tribus.*

1. **W**enceslao nihil sanctius & Boleslao nihil sce-
 lestius. Ille Abel innocentia, iste Cain invi-
 dia

diã. *Propter quid Cain occidit Abel?* interrogat, & sibi met respondet. Joannes Ep. 1. c. 3: *quia opera eius erant maligna, fratris autem eius iusta.* O invidia antiquum malum! an non & tu coquis venenum hoc subinde in corde tuo? nunquid etiam *tua facies tibi comidit?* Gen. 4. Invides, quia Deus favet fratri tuo? doleres? quia bene est illi, *Fratres estis, ut quid nocetis alterutrum.* Act. 7.

2. Uti in Abele & Caino sic in Wenceslao & Boleslao virtus documenta dedit, Ideo malos permitti Deo ut coronentur boni, & dotem pietatis esse res adversas, & proborum patrimonium Pati. sed insilite Virtuti, nil territus ab his, Wenceslaum imitare, cui bona conscientia & Angelica custodia fortis armatura fuit. *Eum time, qui potest animam mittere in gehennam:*

3. O dolosam amicitiam mundi! invitatur Wenceslaus ad convivium, ut ab immiti leone innocens agnus raptetur ad macellum. Sic & Cain invitabat Abelem *egrediamur foras &c.* Sic impiorum lingua lambendo venenum spargit. Et quare blandienti mundo adhæres plùsquam Christo invitanti? *Nemo speret in patronis, nemo in amicis aut parentibus cum frater fratrem tradat in mortem.* S. Chryl, hom. 24.

S. MICHAEL
ARCHANGELVS.

29. Septembris.

Factum

*Factum est pralium magnum in cælo,
Michaël & Angeli ejus, præ-
liabantur cum Dracone. Apoc.*

cap. 12.

MICHAELEM vides Angelorum bono-
rum omnium Principem, malorum
omnium domitorem, Numinis ad mortales
principes legatum, horum ad cælos du-
ctorem fidissimum, operumque æquissi-
mum libripendem. Tam bene itaque de se
merito Christiana Respublica jam olim tro-
phæa, aras & templa statuit. Nam ut mon-
tem Garganum, cujus alibi mentionem feci-
mus, hîc taceam, D. Joannis Apostoli ætate
MICHAELIS nomen, quod salutiferas in
hominum usum aquas eduxisset, apud com-
plures populos celeberrimum fuit. D. etiam
Authbertus sub Annum Christianum DCC
IX. ita jubenti MICHAELI ædem in rupe,
quam mare undique alluit, exædificavit. Im-
per. deinde Constantinus, cum ejus auspi-
ciis hostes suos omnes devicisset, gratitudi-
nis monumentum splendidissimum tem-
plum posuit, cujus exempli sui hæredes viros
deinceps Principes permultos, sed nostrâ po-
tissimum tempestate habuit. Vidit certè Ba-
varia

varia in eam magnificentiam sacra D. MICHAELI tecta exurgere, ut aut has ædes terra dignas aut nullas habeat, quas Coeli Princeps post cœlum incolat. Quamvis si verum loqui velimus, non tam Angeli nobiscum, quàm nos secum habitare percupiant.